Touraj Daryaee (Costa
Mesa, CA: Mazda Publishers, 2002), ss.1-7, 13-25; Georgina Herrmann ve diğerleri, The Sasanian Rock

Reliefs at Naqsh-i Rustam (Kerdir’s Inscription) (Berlin: Dietrich Reimer Verlag, 1989), ss.55, 58; Touraj

Daryaee, “Dīdgāhhā-yi Mūbedān ve Şāhinşāhān-i Sāsānī derbāre-yi Īrānşehr,” Nāme-i Īrān-ı Bāstān 3:2
(1382/2004), ss.21-26; Dīnkerd-i Heftom, terc. ve tah. Muḥammed Taḳī Rāşid Muḥaṣṣil (Tahran:

Pejuheşgāh-i Ulūm-i İnsānī ve Muṭāle āt-ı Ferhengī, 1389/2010), s.237 (4.42-43); Ebū Rayḥān

Muḥammed b. Aḥmed el-Bīrūnī, Kitābu’t-Tefhīm li-Evā ili Ṣinā ati’t-Tencīm, neşr. Celāluddīn Humā ī
(Tahran: Silsile-i İntişārāt-ı Ās̱ār-ı Millī, 1362/1984), ss.196-197.

4
Ayrıca Büyük Zap ve Küçük Zap ırmakları arasındaki ve

2 St. Chrysostom, Homilies on Gospel of Saint Matthew, Homily VI, ss.34-41; James Russell, “Our Father
Abraham and the Magi,” Journal of K. R. Cama Oriental Institute 54 (1987), ss.56-72.
3 Sa īd Nefīsī, Mesīḥiyyet der Īrān tā Ṣadr-i İslām (Tahran: İntişārāt-ı Esāṭīr, 1383/2005), ss.11, 15-16.
4 Erken dönem Hıristiyan tarihinde Addai Doktrini olarak bilinen anlatıya göre Īsā’nın yaşadığı çağda

Urfa kralı Abgar, Īsā Mesīḥ’e bir heyet göndermiştir. Bunun üzerine Īsā Mesīḥ de misyon hedefini orada
yürütecek Addai’yi heyetle ona göndermiş ve bölgede Hıristiyanlık hızla yayılmaya başlamıştır.

haline getirirken, Mecûsî ruhbanın I. Yezdigird’in Hıristiyanlık’a geçişinden

61 Firdevsī, Şāhnāme-i Firdevsī, nşr. A. E. Bertels (Moskova: İdāre-i İntişārāt-ı Edebiyyāt-ı Ḫāver, 1960),
c.7, ss.264-303; İbn Belḫī, Fārsnāme, tah. Guy Le Strange & Reynold Alleyne Nicholson (Tahran:

İntişārāt-ı Esāṭīr, 1384/2005), s.22; eṭ-Ṭaberī, Tārīḫu’ṭ-Ṭaberī, c.2, ss.63-64; Ebū Rayhān Muḥammed b.

Aḥmed el-Bīrūnī, el-Ās̠āru’l-Bāḳiye ani’l-Ḳurūni’l-Ḫāliye, tah. Eduard Sachau (Leipzig: Otto
Harassowitz, 1923), ss.123-124; Yezdigird’in kaba ve sert mizacı için Pehlevice ‘Dabr’ ifadesine de yer

verilmektedir. Bkz.

Horde Avesta’yı oluşturduğu kabul edilmektedir. Bu husus, canlı teolojik bir münasebetin olduğunu
göstermektedir. Russell, “Christianity, i. In Pre-Islamic Persia: Literary Sources,” ss.527-528; Raḥām Aşā

& Şāhīn Sirāc, Āẕerbād-i Mehrsipendān (Tahran: İntişārāt-i Fravahar, 1379/2001), ss.21-24.